[image: ][image: ][image: ]

REQUERIMENTO nº 05/2025

		Manutenção de via pública

Senhor Presidente,
Senhoras Parlamentares,
Senhores Parlamentares:

[bookmark: docs-internal-guid-d025e409-7fff-c2a8-cd]A Jovem Parlamentar Maria Martines, vem respeitosamente, com base no que preceitua o artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, REQUERER que, após aprovado pelo Douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
- Manutenção de boca de lobo na rua Dardo Menezes 188, Bairro Sto. Inácio.

JUSTIFICATIVA
[bookmark: docs-internal-guid-ffe1d8d3-7fff-fea0-de]	Justifica-se o presente requerimento em razão de que neste endereço há um grande buraco, o local oferece risco aos pedestres que transitam no local.

Maria Martines
ODS 03 – Saúde e Bem Estar
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

image2.png
PARLAMENTAR

image3.png
Escola do Legislativo

Dr. Homero Tarragd
URUGUAIANA/RS